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2 KRISTAUS KARATJATTS LATVAS

ŠVENČIAUSIOS TREJYBĖS ŠVENTĖ.

Chicago, Illinois
------------- L-------- -

EVANGELIJA
Mato 28, 18-20.

LEKCIJA
Rom. 11, 33-36,

fftANUO metu Jėzus tarė savo moky­
tiniams: Man duota visa valdžia 
danguje ir žemėjo. Eikite tat ir 
mokykite visas tautas, krikštyda­
mi juos vardan Tėvo ir Sūnaus, ir 
šventosios Dvasios, ir mokydami 

juos laikyti visa, ką tik esu jums įsakęs. Ir 
štai aš esu su jumis per visas dienas iki pa- 
saulio pabaigai.

Dievo turtų, išminties ir žinojimo 
gilybe, kaip nesuprantami jo 
mai ir nesusekami jo keliai- 
kas pažino Viešpaties mintį! A™* 
kas buvo jo patarėjas? Arba 
davė jam pirmas, kad tam bfit’J 

si lyginta. Nes iš jo, per ji ir jame yi’a v1' 
sa; jam garbė per amžius! Amen.

ŠVENTOJI TREJYBE
ÍEK VIENAS 
čiausios Trejybės paslaptį, 
tiki ir visiškai neabejoja,

katalikas tiki į šven­
tai yra, 

jog yra 
vienas ir tiktai vienas Dievas tryse Asme­
nyse. Pats Jėzus Kristus tų giliausią pa­
slaptį savo apaštalams aiškiausiais žodžiais 
apreiškė, sakydamas: “Eikite tat ir molcyki- 
le visas tautas, krikštydami juos vardan Tė­
vo ir Sūnaus ir Šventosios Dvasios.” (Mat. 
XXVIII, 19). Panašiai ramiame Šv. Jono 
evangelijoje; “A'o tik prašysite Tėvą mano 
vardu, tai aš padarysiu, kad Tėvas būtą pa- 
garbintas Sūnuje.... Jx melsiu Tėvą ir jis 
duos jums kitą Ramintoją.... tiesos Dva­
sią.” (Jon. X.ÍV, 14-17).

Šių pamatinę mūsų tikėjimo tiesų, Baž­
nyčia visais amžiais skelbė, pasmerkdama 
įvairias klaidas, kurios amžių bėgyje kokiu 
nors būdu, tiesoginiai ar netiesoginiai, būtų 
ją neigusios. Ižteks čionai paminėti Late- 
rano santarybos (1215 metais) ištarmę kuri 
yra tik panaujinimas senųjų ištarmių apie 
tikrąjį Viešpaties Jėzaus apreiškimų: “Stip­
riai tikime ir tiesogiai išpažįstame, kad vie­
nų vienas tėra tikrasis Dievas, amžinas, be­
ribis, nesikeieiąs, nesuprantamas, visagalis, 
ir neapsakomas Tėvas ir Sūnus ir Šventoji 
Dvasia: trys, tiesa, Asmens, bet viena esmė, 
substancija, arba prigimtis visai vientisa.

Šventosios Trejybės tiesa yra paslap­
tis. Kitaip pasakius, perviršija net ir iš-
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—J gražią 
kad tenai gllt> 
tą didžia pa^'P.

• mintingiausio žmogaus supratimų. Šventa 
Augustinas buvo vienas iš didžiausių i^”1”’ 
eių. Savo milžinišku protu jis pits We,,aS 
lengvai atrėmė visus savo lakų eretikų 
puolimus. Norėdamas parašyti knygų ^P1' 
šv. Trejybę, išėjo vienų 
pa j ū ry pas iva i kšč iot i,
apmąstyti, įsigilinti
t į. Kiek laiko pavaikščiojęs, įsitikino- l;!1" 
jau viską supranta, ir buvo begrjžųs 1,8,110 
viską kogreičiausiai užsirašyti, kad neP!\ 
įniršius. Beeidamas pamatė gražų v»1''8- 
besemiant vandenį iš jūros ir bepilant 1 11,11 
žą skylutę, kurią buvo išsikasęs sniiW?.' 
Skylė buvo jau vandens pilna, bet vąike 
nieko nepaisydamas vis semia ir pila, o vl'”s 
duo tik bėga atgal į jūrą. Šv. Augusti"'1, 
sustojęs ir žiūri. ^Pagalinus užklausia:

“Vaikeli, ką tu veiki?”
Vaikelis atsako: “Noriu visą jūros vfl" 

denį supilti į šią skylę.”
Šv. Augustinas nustebo: “Ar tu 

visą vandenį supilti į šią skylę? Arg> .f 
nematai, kad skylė jau pilna vandens, , 
kad visas vanduo, kurį tu dabar pili, 
ta į jūrą greičiau negu tu sugebi paseno1.

Tada vaikelis, kurs buvo ne kas . 
kaip angelas, atsistojo ir tarė.- “August18 
neapsakomai lengviau man supilti visų 
ros vandenį į šį mažą skylelę, kaip tiuy^
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tavo silpnu protu suprasti blei apčiuopti Šv. 
Trejybės gilią paslaptį!”

Kiek kartu darome kryžiaus ženkli}, 
tiek kartu mums primena arba bent turėtu 
priminti Šv. Trejybę. Yra šventas ženklas 
nes vaizdžiai primena Kristaus mirtį už mus 
ant kryžiaus. Žodžiai kuriuos tariame daly­
dami kryžiaus ženkli} tai]) pat šventi, nes jie 
yra žodžiai paties mūsą Viešpaties. Kry­
žiaus ženklo darymas yra labai reikšmingas, 
nes yra išorinis išpažinimas mūsą tikėjimo 
i dviejas svarbiausias tiesas būtent: Šv. 
Trejybės ir Atpirkimo paslaptis. Dėlto rei­
kėtų katalikams dažnai bet taip pat ir pa­
maldžiai vartoti šį kryžiaus ženklą, ypatin­
gai iš ryto pabudus iš miego, vakare prieš 
eisiant gultu, prieš maldą ir pasimeldus, 
prieš valgį ir po valgio, pagundoms užpuo­
lus, pavojams gręsiant, ir pradedant visus 
svarbius dienos darbius. Taip darydami, 
dažnai dienos l>ėgyje viešai pagarbinsim Šv. 
Trejybę, kuri žmogų taip išaukštino, pada­
rydama jį dieviškosios prigimties dalininku.

Pamaldus katalike, dažnai dėkok Die­
vui Tėvui, kad tave sutvėrė, taip suteikda­
mas tau progą savo ištikimu įsakymu užlai­
kymu pelnyti amžiną laimę. Dėkok Dievui 
Sūnui, kad tave savo mirtimi ant kryžiaus 
išvadavo iš velnioi vergijos, ir saugokis, kad 
sunkiai nusidedamas nepatektum iš naujo į 
piktosios dvasios pinkles. Dėkok Dievui 
Šventąjai Dvasiai, kad tave yra gausiai ap­
dovanojus brangiausiom is malonėmis ir žiū­
rėk, kad visuomet pasiduotumei jos veda­
mas, pakol nuves tave j dangiškąją Tėvy­
nę. Taip pasielgdamas apturėsi Šv. Trejy­
bės palaimą, kuriai teesie garbė ir šlovė 
per amžius. Pab.

SAN FRANCISCO, Cal.
Buvęs San Francisco arkivyskupas E. 

J. liauna yra Romoje. Jo Ekscelencija ten 
gegužės m. 30 d. iškilmingomis pamaldomis 
minėjo savo kunigystės aukso jubiliejų.

Arkivyskupas liauna kunigu įšventin­
tas 1885 m. geg. 30 d., Šv. Jono Laterano 
bazilikoje, Romoje.

Iš San Francisco arkivyskupijos parei­
gi} Jo Ekscelencija pasitraukė dėl menkos 
sveikatos ir senatvės šią metų pradžią.

Jo Šventenybė Popiežius Pijus XI

Mūsą garlungai valdąs Šventasįs Tėvas, 
Popiežius Pijus XI, š. m. gegužės 31 d. 

pradėjo 78 savo amžiaus metus. Jo pavardė 
Ratti, o krikšto vardas — Achilas; jo gim­
tinė yra Dezijos miestelis, Milano arkivy­
skupijoj, šiauria. Italijoj. Tenai jis išvydo 
pasaulio šviesą 1857 m. gegužės 31. d., kaip 
ketvirtasis iš penkių ją šeimos sūnų. Svar­
biausi jo gyvenimo perijodai yra šie:

1879 m., turėdamas 21 Va m., buvo įšvę­
stas į kunigus,

1882 m., pakeltas Milano Kunigų Semi­
narijos profesorium,

1888 m., įėjo į Milano šv. Ambrozijaus 
bibliotekos valdybą,

1907 m., paskirtas šios bibliotekos pre­
fektu (viršininku),

1912 m., pašauktas Romon į 'Vatikano 
biblioteką,

1914 m., tapo šios bibliotekos viršininku,
1918 m., atvyko į Lenkiją, kaip apašta­

liškasis Vizitatorius ir Nuncijus,
191!) m., įšvęstas j vyskupus,
1920 m., ėjo popiežiaus atstovo pareigas 

Aukštojoj Silezijoj ir Rytų Prūsuose,
1920 m., jis buvo paskirtas Lietuvos 

Bažnytinės Provincijos ’ Apaštališkuoju Vi­
zitatorium ir buvo atvažiavęs į Kauną.

1921 m., tapo Milano Arkivyskupu — 
Kardinolu,

1922 m., vasario G d., renkant keturio­
liktą kartą, buvo išrinktas popiežium. Iš­
rinktasis, pagerbdamas dievobaimingą po­
piežių Piją X, pasirinko sau Pijaus vardą.

1922 m., vasario 12 Įvyko Siksto koply­
čioj iškilmingas vainikavimas. Dabar jau 
trylikti jo popiežiavimo metai.
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KRISTAUS KŪNO ŠVENTĖ

E V A N (í E L I .J A 
Jono 6, ė>(>-~>!).

mk N 1'0 metu Jėzus tarė žydu minioms: 
jyrk Nes mano kūnas tikrai yra valgis, ir 

^j^^mano kraujas tikrai yra gėrimas. 
Kas valgo mano kūnų ir geria mano krau­
jų, tas pasilieka manyje ir aš jame. Kaip 
maut1 siuntė gyvasis Tėvas ir aš esu gyvas 
per Tėvų, taip ir tas, kurs mane valgo, bus 
gyvas per mane. Tai yra duona, kuri nu­
žengė iš dangaus. Su ja bus ne kaip su mau­
na, kurios jūsų tėvai valgė ir mirė. Kas 
Šitų duonų valgo, bus gyvas per amžius.

L E K C I J A
I K or. JI, 23-2!).

@
 UOLIAI; Nes aš ėmiau iš Viešpa­
ties, k;j. ir jums padaviau, kad Vieš­
pats tų naktį, kurioje buvo išduotas, 
ėmė duonų ir dėkodamas laužė ir tarė: Im­

kite ir valgykite; tai yra mano kūnas, kurs 
bus išduotas; tai darykite man atsiminti! 
Taippat ir taurę |w> vakarienės tardamas: 
Ta taurė yra naujoji sandora mano krau- 
juje; tai darykite, kiek kartu gersite, man 
atsiminti! Nes kiek kartų jūs valgysite tų 
dųouų ir gersite tų taurę, jūs skelbsite .Vieš­
patis mirtį, iki jib ateis. Taigi, kas nors 

valgo tų duonų ir geria Viešpaties taurę ne­
vertai, tas bus kaltas Viešpaties kūnu ii' 
krauju. Todėl teištiria žmogus pats save 
ir taip tevalgo tos duonos ir tegeria iš tos 
taurės. Nes kas valgo ir geria nevertai, tas 
valgo ir geria sau teismų, neatskirdamas 
Viešpaties kūno.

DIEVAS TAIP NORI

T
RYLIKTAME amžiuje Popiežius U'- 
bonus* l|V įvedė Kristaus Kūno Šven­
tę, įsakydamas, kad kasmet pirmame 
ketvirtadienyje po Sekminių oktavos įvyktų 

iškilmingas per astuonias dienas ►Švenčiau­
sio Sakramento įsteigimo prisiminimas. Šis 
metu laikotarpis buvo tikslingai paskirtas, 
kad visi kurie metų bėgyje priima šį bran­
gų Sakramentų savo sielos išganymui, ypa­
tingai prisimintų šio Sakramento įsteigiau} 
tuo laiku, kuriame Šventoji Dvasia suteikė 
Kristaus mokiniams pilnų šio Sakramento 
paslaipties supratimų. Nes kaip tik šiame 
laike tikintieji pradėjo naudotis šio Sakra­
mentu.

Šios brangios šventės proga, tinkama i1' 
naudinga mums suprasti kokia buvo Išga­
nytojo mintis įsteigiant šį sųvo neapsako­
mos meilės ženklų. Šv. Tomas Akvinietis 
skaito šį Sakramentų didžiausiu Jėzaus sle- 
Lūkiu, nes kaip šv. Augustinas patėmija: 
“Dievas nors visagalingas, negalėjo mums 
daugiau duoti: nors išmintingiausias, nebe­
išmanė kų daugiau mums duoti: nors tur­
tingiausias, neturėjo kų daugiau mums duo­
ti.... O Dieve, jei leistina taip sakyti, sa­
vęs aikvotojas!” Ne veltui Dievas savo do­
vanas teikia žmonėms. Jis nori, kad žmonės 
jomis naudotųsi. Tas pats ir su ta brau 
ginusia jo dovana — šv. Sakramentu.

Viešpats nori, kad mes naudotuniemes 
ta brangiu dovana mus ragindamas ir nu­
rodydamas pasekmes jeigu mes jo kvietimo 
nepaklausysime. " Ištiktųjų, ištiki ųjų sakau 
jums, jei nevalgysite žmogaus Sūnaus kūno 
ir negersite jo kraujo, neturėsite savyje yy 
reninio. Kas valgo mano kūnų ir geria nub 
no, kraujų tas Jori amžinų jį gyvenimų, ir ('! 
prikelsiu ji paskutinėje dienoje." (Jon. VĮ, 
54-56). Išmokindamas mus melstis jis ue-

4



KRISTAITS KARATjIALTŠ EAIVASChicago, Illinois

pamiršo priminti mums prašyti: “Kasdieni­
nės duonos duok mums šiandien.” Šiais žo­
džiais mes prašome Viešpaties ne vien, kad 
.jis mus aprūpintų kūno reikaluose, bet ypa­
tingai, kad jis duotų mums Šv. Sakramentų, 
mūsų sielos duonų. Prašome, kad jis pa­
darytų mus vertais kasdieni priimti tų bran­
gi} mūsų sielos maistų, be kurio siela silp­
sta taip kaip kūnas silpsta negavęs reika­
lingo maisto.

Apaštalų Darbuose ,(11, 42) mes skaito­
me jog pirmieji krikščionys laikėsi apaštalų 
mokslo, bendro duonos laužymo ir maldų.” 
Padavimas mum» aiškina, kad šis bendras 
duonos laužymas buvo ne kas kita kaip Šv. 
Sakramento priėmimas.

Popiežius Anakletas tokių tvarkų įvedė: 
“po pakylėjimo tegul visi prieina prie Šv. 
Komunijos jeigu nenori būti atskirti nuo 
Bažnyčios; tai]) Apaštalai įsakė, ir taip lai­
kosi Romos Bažnyčia.” Šv. Justinas kanki­
nys šitai]) rašo: “Šventuose susirinkimuose 
buvo dalinimą Šv. Eucharistija visiems es­
antiems ir buvo dijakonų nešama tiems, ku­
rie nepribuvo.” (Apol. J, 65). Šešioliktame 
šimtmetyje Tridentino Santaryba pageida­
vo kad visi krikščionys “dažnai priimtų ta 
viršesybinę duonų,” kad ši duona būtų jų 
sielos gyvybė ir proto amžina sveikata, ku­
rios sustiprinti galėtų atsiekti dangiškų Tė­
vynę užbaigę kelionę šioje nelaimingoje aša­
rų pakalnėje. •

Mūsų laikais Popiežiai viens po kitam 
nesiliauja raginę ganomųsias aveles eiti daž 
imi, net kasdien, prie Dievo stalo. Benedik­
tas birželio mėnesyje 191!) m. šiais žo­
džiais prakalbėjo: “Tegul žmonės seka ku­
nigų pavyzdį. Tegul neužvydi kunigams tos 
garbės kasdien dalyvauti šventose paslapty­
se, kadangi ir jie gali kasdien sėsti prie 
Eucharistijos stalo.” Panašiais žodžiais y- 
ra išsitaręs daugeli kartų dabartinis Popie­
žius Pius X!.

Tačiau nepaisant šių be paliovos karto­
tų skatinimų, raginimų, mes matome keistų 
r,‘ginj. Užuot skaitlingų minių prie Dievo 
dalo besiartinančių, matome Dievo stalų be­
veik apleistų. Kaip išaiškinti tokį apsilei­
dimų? Atsakymas lengvas. Nesiartina prie 
gyvyl)ės šaltinio, nepriima dangiškos man- 
1108 dėlto, kad trūksta tvirto, gyvo tikėji­
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mo i Šv. Sakramentų, nes jeigu tvirtai tikėtų 
Kristaus žodžiais, kad jis tikrai yra pasi­
slėpęs meilės Sakramente ir trokšta su jais 
susivienyti, neatsisakytų Kristui suteikti to 
džiaugsmo, nei sau tos laimės.

Nepriima Šv. Sakramento dėlto, kad 
gėdijasi. Bijosi kų pasakys draugai, žmo­
nės. Bijosi žmonių akių, pamiršdami, kad 
tie* kurie tik žiūri kų žmonės pasakys yra 
silpnadvasiai, bailiai, neverti nešioti tų gar­
bingų kataliko vardų.

Neina, prie Dievo stalo dėlto, kad gyve­
na palaidų gyvenimų. Žino gerai, kad pa­
laidus gyvenimas nesuderini mas su Komu­
nijos priėmimu, ir užuot metę nuodėmingai 
gyventi, pasirenka verčiau neiti prie Šv. 
Sakramentų.

Netrūksta išsikalbinėjjmų. Sakosi per­
daug užsiėmę įvairiais darbais, užtat nėr 
laiko kasdien priiminėti Šv. Sakramentų. 
Pamiršta, kad Šv. Komunija stiprina, lai­
mina, tobulina dvasios jėgas, ir kad priėmę 
Švenčiaus] ateina jiems Į talkų galingasis 
Viešpats. Du visuomet daugiau padaro kaip 
vienas.

Kiti kalba, kad jie neverti kasdien pri­
imti Jėzų į savo širdis. Tokiems Šv. Am­
braziejus atsako.- “Jei nesate verti priimti 
Švenčiausių kasdien, kai]) galėsite būti ver­
ti eiti prie Komunijos už metų'?” Jei Jė­
zus būtų atsižvelgęs i mūsų vertumų, nebū­
tų įsteigęs šio Sakramento, nes jokis žmo­
gus nors švenčiausias nėra vertas priimti 
Jėzų. Jėzus žiūrėjo ne į mūsų vertumų bet 
ar mums reikia ar ne. Kurio priima Šven­
čiausių labiau jaučia savo nevertingumų ne­
gu tie kurie šalinasi nuo Dievo stalo. Ko­
munija nėra užmokesnis už mūsų dorų gy­
venimų, bet galinga priemonė doram gyve­
nimui gyventi.

Bet kasdien priimti tai jau per dažnai!
Jėzaus meilei notai]) išrodė. Kas geriau 

išmano?
Bet per dažnas naudojimasis veda prie 

išnaudojimo!
Šv. Pranciškus Salezas atsako: “Tik 

tas gerai atliekamas kas dažnai atliekamas. 
Geriausi menininkai yra tie, kurie turi, dau­
giausia praktikos.” Kas geriau atlieka ope-
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raciją, ar gydytojas kuris tik kartą i metus 
užsiima operacijomis, ar tas kurs kasdien 
to darbu užsiima?

Bet nejaučiu jokio dievotumo!
“Tikras dievotumas yra tame, kad va­

lia yra nusistatusi patikti Dievui, užlaiky­
dama jo šventus įsakymus.” Šv. Tomo žo­
džiai.

Bet neturiu laiko tinkamai prisiruošti!
išv. Maria Magdalena de Pazzi atsako: 

“Aukokite Dievui kaipo prisiruošimą prie 
Komunijos visus dienos darbus ir kantriai 
kąskite gyvenimo vargus. Darykite visa tai 
norėdami Dievui patikti ii- eikite prie Ko­
munijos.” Kornelijus a Lapide labai gra­
žiai patėmija: “Kasdieninė Komunija yra 
geriausias prisiruošimas. Viena Komunija 
yra padėkojimas už Komuniją vakar pri­
imtą. Šios dienos Komunija yra geriausias 
prisiruošimas rytojaus Komunijos priėmi­
mui.”

Motina Bažnyčia stato dvi reikalingas 
sąlygas būtent, kad žmogus eidamas prie 
Dievo stalo būtu malonės stovyje ir kad tu­
rėtų gerą intenciją. Malonės stovyje esame 
tada kada galime užtikrinti, kad nesame sun 
kiai nusidėję prieš Aukščiausiąjį, Gera in­
tencija artinamės prie dangiško pokylio ka­
da einame ne iš įpročio, ne iš tuštyl>ės ar 
kokiais žmogiškais sumetimais, bet kada ei­
name norėdami pildyti Jėzaus pageidavi­
mą, jo įsakymą, kada trokštame susivieny. 
ti su jo artimiausiais meilės ryšiais ir su 
jo pagvlba atsipalaidoti nuo mūsų silpnybių, 
netobulybių. Pab.

VATIKANAS, Roma.
Jo Šventenybė Popiežius Pijus X.I pa­

skyrė Ispanijai 5 vyskupus, šis paskyrimas 
labai nudžiugino Ispanijos gyventojus, nes 
tuomi pasirodo, kad katalikų būklė šalyje 
daug gerėja.

BERLYNAS, Vokietija.
Birželio 2 d., nacių policija puolė visus 

katalikų gerovės ofisus. Pagrobė daug do­
kumentų ir įvyko areštavimų. Nepasakyta 
koks skaičius asmenų areštuotas.

Bažnyčia ir Dvasininkų Skaičius
ACAL vieno Šiaurinės Amerikos ka- 

IrSjnauninko Jokmano apskaičiavimą, vi- 
same pasaulyje yra 363,734,790 ka­

talikų:
R. katal. apeigų Kitų apeigų Iš vis” 

Europa 200,274,033 5,900,814 206,174,847 
Azija 7,455,631 1,109,31 (i 8,564,947 
Amerika 129,829,068 708,378 130,537,446
Afrika 5,735,548 62,137 5,797,68»
Australija 12,689,868 --------  12,689,868

Katalikų kunigų yra 321,000, iš kurių 
257,000 yra {«įsauliečiai ir 64,000 — vienuo­
liai. Pasaulio dalimis tas skaičius šiaip pa­
siskirsto: Europoje yra 252,000 kun., Azi­
joje — 10,500, Amerikoje — 51,500, Afriko­
je — 4,800 ir Australijoje 2,200 kunigu- 
Stabmeldžių kraštuose, kur dirbamas misi­
jų darbas, iš to paties krašto kilusių kuni­
gų yra 7,5(M), kurių didžiausia dalis, būtent 
7.000, dirba Azijoj. Popiežiui Pijui XI, ku­
ris yra vadinamas Misijų popiežium, skati­
nant ir remiant, kunigų seminarijų skaičius 
misijų kraštuose smarkiai padidėjo. Šian­
dien ten yra 450 seminarijų, kurias lanko 
18,000 seminaristų. Taigi sąlygos yra labai 
palankios, ir vietinių kunigų skaičius dabu' 
greitai augs.

Be popiežiaus ir kardinolų yra dar 1,598 
aukšti bažnytinės hierarchijos atstovai, >s 
kurių 1,056 eina svarbias pareigas Bažny­
čios valdomose srityse, būtent: 4 patrijar- 
kai, 203 arkivyskupai, SOI vyskupas, 40 vie­
nuolynų viršininkų su savomis apylinkėmis 
ir 8 apaštališki administratoriai.

Kiti 454 aukštieji dvasininkai dirba mi­
sijų kraštuose: 24 arkivyskupai, 66 vysku­
pai, 3 vienuolynų viršininkai su savo apy­
linkėmis, 233 ajmšt. vikarai, 95 apašt. pre­
fektai ir 33 kitokie misijų kraštų Bažnyčios 
viršininkai.

Pagaliau 88 hierarchijas turi ir unijo- 
tų (Rytų apeigų) Bažnyčia, būtent: 6 Pa- 
trijarkus, 25 arkivyskupus ir 57 vyskupus.

Jųjų pasiskirstymas pagal tikinčiųjų 
skaičių yra įvairus. Pirmą vietą dėl istori­
nių priežasčių užima Italija, Ji turi 41 mi­
lijoną katalikų ir 293 vyskupijos. Kitose 
valstybėse yra tokie skaičiai:
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Prancūzijoje — 40 milijonų kata!., 87 
vyskupijos.

Ispanijoje — 24 milijonu katal., G4 vy­
skupijos.

Lenkijoje — 23 milijonų katal., 25 vy­
skupijos.

(Vokietijoje — 20 milijonų katal., 24 vy­
skupijos.

Čekoslovakijoje — 11 milijonų katal., 14 
vyskupijos.

Austrijoje — G milijonų katal., 8 vy­
skupijos.

Islandijoje — 3 milijonų katal.,29 vy­
skupijos.

Olandijoje — 2.4 milijonų katal., 5 vy­
skupijos.

Lietuvoje — 2 milijonų katal., 5 vysku­
pijos.

Šiam'. Amerikoje — 20 milijonų katal., 
Ü8 vyskupijos.

—--------- >■* Bb.--------------

Katalikų Darbai Misijų Kraštuose

TIKĖJIMO PLATINIMAS
AGONI1I kraštuose katalikų tikėji- 

lųj/ niui platinti darbuojasi 12,952 ku- 
nigai, 5,110 brolių, 28,112 seserų vie­

nuolių, 51,507 kateehistai, 35,678 mokytojai 
įr 25,684 krikštytojai. Misijų kraštuose yra 
lau 7,500 vietinių kunigų.

Katalikų misijos yra padalintos į 371 
,a'/.nytines provincijas. .Visuose stabmeldžių 
k'uštuose yra 45,826 bažnyčios — Azijoj 
26,329, Afrikoj 14,865, Amerikoj 1,929 ir 
Okeanijoj 1,402. Kunigų seminarijų yra 450 
■h 18,000 auklėtinių.

Misionierių darbas, Dievui laiminant, 
'•Uodą gražių vaisių. Misionieriai jau turi 
^krikštiję 13 milijonų 350 tūkstančių vien 
jungusių žmonių ir l milijonų 300 tūkstan- 
krikį *<ate^uiuen^ — besirengiančių priimti

labdarybės darbai
: lyį Pionieriai vargšams pagonims teikia ir 
į visokiariopų kitų pagalbų. Jie yra įstei- 

k’V ir laiko 692 ligonines, kuriose j metus gy- 
Oli ligi 300 tūkstančių ligonių. 1,848 ambulato 
lj08i kurios aptarnauja 11 milijonų žmonių, 

2,222 vaistines, 1,609 vaikų prieglaudas su 
82,000 vaikų, 229 senelių prieglaudas su 11,- 
300 senelių, 81 prieglaudų raupsuotiems su 
14,000 ligonių, 134 kitas labdarybės įstaigas. 
Tiems reikalams misionieriai kas metai iš­
leidžia 200 milijonų litų.

ŠVIETIMO DARBAI

Misionieriai yra ir pirmieji švietimo apaš­
talai laukinių kraštuose ir apskritai kul­

tūros kėlėjai. Misijų kraštuose .jie tūli 29,264 
pradžios mokyklas su 1,400,000 mokinių, 1,117 
aukštesniųjų mokyklų su 178,000 mokinių, 474 
mokyklas su 1,400,000 mokinių, 1,117 auk­
štesniųjų mokyklų su 178,000 mokinių, 474 
amatų mokyklas su 15,099 mokiniais, 353 ki­
tas speciales mokyklas ir 17 universitetų. 
Taip pat jie išlaiko 145 spaustuves ir leidžia 
165 laikraščius — 67 spaustuvės ir 77 laik­
raščiai Azijoj, 38 spaustuvės su 35 laikraš­
čiais Afrikoj, 10 spaustuvių ir 11 laikraščių 
Amerikoj, 14 spaustuvių ir 7 laikraščiai Ok­
eanijoj ir t. t.

LĖŠOMS MISIJOMS REMTI

Viso pasaulio katalikai remia ši kilnų dar­
bų aukomis. Įvairios šalys į metus suren­

ka misijoms remti šitokiais sumas.

J. A. Valst. 5,124,903 Anglija ...... 271,019
Prancūzija 3,645,399 Škotija .... 126,819 
Vokietija 2,879,680 Čekoslovakija 121,509 
Italija’.... 2,215,098 Brazilija .... 81,(MM3 
Olandija .. 1,571,625 Austrija .... 71,294 
Belgija .... 1,542,467 Ungarija .... 59,358 
Kanada .... 751,079 Meksika.......... 53,252
Ispanija .... 506,009 Jugoslavija .. 29,663 
Lenkija .... 506,000 Portugalija .. 26,697 
Šveicarija .. 474,014 Danija.............. 3,125
Irlandija .... 453,847 Norvegija .......... 460

BRUSSELS, Belgija.
Belgija yra. turtinga tikėjimo žvilg­

sniais. Turi vienų Apaštališko Sosto repre- 
zentatą. ir 5 Apaštališko Sosto vyskupus ad­
ministratorius. Apart to yra 45 vyskupai, 
6 prelatai, 6 Tituliariniai vyskupai ir 33 
misijonieriai vyskupai.
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Švenčiausios Trejybės Paslaptis

N^ORS Švenčiausios Tre- 
. jyla's paslaptis silpnam 
„mūsų protui sunkiai y- 

ra įmanoma, bet tuo pačiu yra tvirčiausias 
mūši,į tikėjimo pagrindas. Vienas garsus 
Šv. Bažnyčios rašytojas ją vaizduoja šiais 
žodžiais: “l’žžengk ant Dangaus! Užgesink 
saulę! O žemei atimsi šviesą, šilumą ir vai­
singumą; atimsi viską.... Taip pat, jei iš 
katalikiškojo tikėjimo atimsi Švenčiausios 
Trejybės paslaptį, vienu žodžiu tariant, vis­
ką atimsi.” Tada tikėjimo šviesa žmonėse 
užgestu, o pagoniškoji tamsybė imtų viršų. 
Tačiau, ¡Viešpats Jėzus Kristus iš Dangaus 
atnešė žemėn pilną, mokslą ir aiškiai apreiš­
kė, kad Dievas Švenčiausioji1 Trejybėje yra 
vienas trijuose Asmenyse; “Nes trys yra, 
kurie liildlja Danguje: Tėvas, Žddis (Sū­
nus), ir Šventoji Dvasia” (1 Jon. 5, 7). Tą 
mokslą, kad Dievas yra vienas trijuose As­
menyse, Kristui įsakant, apaštalai išplatino 
tarp žmonių, mokydami kiekvieną krikščionį 
išpažinti: “Tikiu į Dievą Tėvą.... ir j Jė­
zų Kristų, Sūnų Jo Vienatinį.... tikiu Į 
Šventąją Dvasią.”

Apaštalų išmokyta Katalikų Bažnyčia 
mokslą apie tą didžiausią mūsų tikėjimo pa­
slaptį užlaikė neiškreiptą ligi šiai dienai. 
Nes Švenčiausios Trejybės vardu Išganyto­
jas apaštalus įpareigojo skelbti Jo mokslą 
visam pasauliui: “Eikite .... ir mokykite, 
visas fantas, krikštydami juos nardau Tėvo 
ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios” (Mat. 
XXVIII, 19).

Tie trys Asmens vienoje Esybėje yra 
vienais Dievas, Iš apreiškimo taip pat žino­
me, kad Dievas yra vienas. “Žiūrėkite,” sa­
ko Pats Viešpats, “kad Aš esu vienas ir ki­
to Dievo nėra be Manęs” (Moz. V, 32). 
“Klausyk, Izraeliau,” skelbia Šv. Raštas, 
“Viešpats mūsų Dievas, Viešpats vienas 
yra” (Deut. 6, 4). O Šv. Atanazo tikėjimo 
sudėjime reiškiama; “Katalikiškasis tikėji­
mas yra toks, kad vieną Dievą Trejybėje ir 
Trejybę vienybėje garbintume, asmenų ne­
maišydami, prigimties neskirdami. Nes ki

Kun. Pr. J. Vaitukaitis
tas yra Tėvo asmuo, kitas Sū­
naus, kitas Šventosios Ik'11' 
sios. Tačiau, Tėvo ir Sūnaus 

ir Šv. Dvasios viena yra Dievybė, lygi gar­
bė, lygi amžina didenylx». Koks Tėvas, tok­
sai Sūnus, tokia Šventoji Dvasia.... Amži­
nas Tėvas, amžinas Sūnus, amžina, šventoj1 
Dvasia, vienok gi ne trys amžini, bet vienu5 
amžinas.... Taip pat, Visagalis Tėvas, M- 
sagalis Sūnus, (Visagalė Šventoji Dvasia, 
vienok gi no trys Visagaliai, bet vienas V- 
sagalis. Tai]) pat Dievas — Tėvas, Dievas 
— Sūnus, Dievas — Šventoji Dvasia, o va­
liok ne trys dievai, l>et vienas yra Dievas.' 
Nes kai]) skyrium kiekvieną asmenį Dievu >r 
Viešjjačiu esant krikščioniška tiesa priver­
sti (‘same išpažinti, tai]), kad tris dievus ar­
ba viešpačius esant, sakyti katalikiškojo ti­
kėjimo mums yra užginta. Tėvas niekieno 
nė padarytas, nė sutvertas, nė pagimdytas. 
Sūnus paties Tėvo nė padarytas, nė sutver­
tas, Ind pagimdytas. Šventoji Dvasia nuo 
Tėvo ir Sūnaus nė padaryta, nė sutverta, 
nė pagimdyta, bet paeinanti.... Toje Tre­
jybėje nieko pirmesnio, nieko paskesnio, nie­
ko didesnio, nė mažesnio; bet visi trys As­
mens lygiai amžini ir sau yra lygūs..... To­
dėl, kas nori būti išganytas, taip pat ap*e 
Trejybę tegu mano” (Atanazo Simb.).

Pagal Šv. Bažnyčios mokslą — Diev0 
Sūnus yra nuo amžių nuo Tėvo pagimdyta5; 
o Šventoji Dvasia nuo amžių nuo Tėvo ir 
Sūnaus paeina. (Vienok, vienas Asmuo pries 
kitą negalėjo būti, nes visi Asmens yra ly­
gūs, ir kiekvienas nuo amžių yra. Kad tą 
gilią tikėjimo tiesą išaiškintų, Šv. Bažny­
čios rašytojai moko tokiais palyginimais. •" 
Saulėje yra trys daiktai, būtent: saulė, jo5 
šviesa ir šiluma. Saulė šviesą gimdo, o nuo 
sand,ės ir šviesos šiluma paeina. Tačiau, ne 
saulė už šviesą yra senesnė, nė šviesa si 
sauk1 yra senesnės už šilumą. Arba, pavyz­
džiui :— Ugnis šviečia, šildo ir degina, bet 
tą visą daro ne trys, bet tik viena ugnis. 0 
Šv. Augustinas rašo.: “Siela turi tris kito­
niškas galias, būtent: protą, atmintį ir va­
lią. Tačiau, tos trys galios priklauso vienai 
sielos esybei” (De Trinitate).
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Švenčiausios Trejybės misterija .(pa­
slaptis) yra neištirta ir mūsų protu neįma­
noma giliausia tikėjimo paslaptis. Šv. Au­
gustinas, parašęs apie tikėjimų daug mok­
sliškų veikalų, troško Dievų aprašyti vienų 
Švenčiausioje Trejybėje. Ta intencija daug 
jis meldėsi ir pasninkavo. Adenu kartų, kai 
panorėjo nuvargintų savo protą atgaivinti 
ir šviežiu oru pasistiprinti, išėjo pasivaik­
ščiotų jūros pakraščiais. Ir jūros pakrantė­
je Šv. Augustinas pastebėjo kūdikį, kurs 
smilčių duobelę iškasęs sėdi ir su riešuto 
kevalu pila, vandenį į duobelę. Ir Šv. Augu­
stinas užklausė: “Mielas vaikeli! ką čia no­
ri daryti, kad taip rūpestingai su riešuto 
kevalu iš jūros į tų duobelę vandenį pil­
stai?” O kūdikis atsakė: “Aš noriu tų ne­
išsemiamą jūrą į tų mažų duobelę perpilti.” 
Šv. Augustinas, juokdamasis, į tai tarė: 
“Vaikeli! tai padalyti tau nepasiseks!” O 
kūdikis jam atsakė: “Greičiau aš tų gilių ir 
neišmatuojamų jūrų į mažų duobelę perpil­
siu, negu tu (žmogišku savo protu) Dievą 
Švenčiausioje Trejybėje vienų suprasi ir ap­
rašysi.” Ir kūdikis išnyko. Tada Šv. Augu­
stinas suprato ir pažino, kad Viešpats jį 
per savo angelą persergėjo, kad veltui ne­
sivargintų, nes joks mirtinas žmogus, kol 
mirštame kūne gyvena čia, žemėje, Dievo 
Esybės nė suprasti, nė aprašyti nesugebės.

Šv. Gregorijus iš Turonijos aprašė ki­
tokį stebuklingų atsitikimų. Viename mies­
te, kai Švenčiausios Trejybės šventėje žmo­
nės susirinko į bažnyčių išklausytų Šv. Mi­
šią, tai Sumos laike ant didžiojo altoriaus 
pasirodė lyg iš Dangaus krintanti trys ste­
bėtino skaistumo lašai ir tarp savęs lygūs, 
neatskiriami. Kunigas, vardu Petras, kurs 
atnašavo Šv. Mišių aukų, juos priėmė ant 
patenos, o tie visi trys lašai susiliejo į vie­
ną ir persimainė į stebėtinai gražų žemčiū­
gą. Vėliau, Šv. Tėvo paliepimu, tas žemčiū­
gas buvo įdėtas į auksinį kryžių. Žmonės, 
kurie, būdami mirtinoje nuodėmėje, nors ir 
žiūrėjo į tų žemčiūgų kryžiuje, bet negalėjo 
matyti steliėtino žemčiūgo skaistumo. Ta­
čiau, tie, kurie buvo laisvi nuo mirtinosios 
nuodėmės, žiūrėjo į skaisčiai šviečiantį žem­
čiūgų ir negalėjo atsigerėti iš jo gražumo, 
patirdami visokių Dievo malonių ir palaimų.

Taip pat ir mes, jei trokštame Švenčiau­
sios Trejybės paslaptį suprasti — ne per 
prilyginimus, kaip dabar, bet visame bū­
siančiojo gyvenimo skaistume ir gražume, 
tai turime nusivalyti nuo mirtinųjų nuodė­
mių ir savo sielą padaryti nekaltą, skaisčią. 
Dėl to ir Šv. Raštas žymi: “Palaiminti ne­
suteptos širdies, nes jie matys Dievų” (Mat. 
V, 8). O Dievo regėjimas, Dievo paslapčių 
pažinimas, yra palaimintųjų Dangaus gy­
ventojų didžiausios laimės linksmybė ir 
džiaugsmas.

Ir kaip gi žmonės gali būti laimingi, jei 
daugelis iš jų neatlieka Velykinės išpažin­
ties pareigų, kurių išpildymo laikas baigia­
si su šeštadieniu prieš Švenčiausios Trejy­
bės šventę?.... Taigi, dabar, kaip tik ir 
yra atitinkamas laikas atsikelti iš mirtinų­
jų nuodėmių ir pradėti naujų, dorų ir skai­
stų gyvenimų, kurį aukotume Švenčiausiai 
Trejybei, kuri pinu amžių žmogų sutvėrė į 
Savo paveikslų ir panašumų (Gim. 1, 26). 
Todėl neveltui ir Šv. Augustinas yra parei­
škęs: '‘Dėl Savęs, Viešpatie, mus sutvėrei, 
ir mūsų širdys nenurimsta! Nurims ir pa­
silsės tik Tavyje, Viešpatie!” (Conf. Lib. 1, 
Cap. 1).

MALDAKNYGĖ IR BAŽNYTINIŲ 
PAMALDŲ VADOVĖLIS

Ši nauja maldaknygė yra nedidelė, 256 
pusi., gražiai išleista, patogi neštis, talpi­
na visas reikalingiausias maldas, litanijas 
ir giesmes. Pagamino Lietuvių Kunigų 
Draugija, pamaldų subrendinimui visose 
lietuvių bažnyčiose Amerikoje. Išleido Tė­
vų Marijonų Vienuolija.

Kaina audekliniais viršais 65c.; paauk­
suotais kraštais 75c.; odiniais viršeliais 
$1.25. Užsakymus siųsti adresu:

“DRAUGO” KNYGYNAS 
2334 So. Oakley Avenue, 

Chicago, Illinois.

GYVOJO ROŽANČIAUS LAPELIAI
Kų tik išėjo iš spaudos. 15 lapelių 15c.

DRAUGO KNYGYNE 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago, Ill.
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Klin. Daniel J. Lord, S.J. Vertė Antanas Mažukna, M.I.C.

SUSITUOK SU SAVU
Gerb. kun. J. Karaliaus, Shenandoah, Pa. klebono, 

premijuotas vertimas
(Tęsinys) gu ji nenori persiskirti sd muzika, kuri tiek

Ir Taip Apribuotas
,ę ÍWí šiek tiek apribuotas.“ pridūrė Ri- 

I sardas, truputį atsidflsaudamas kuo- 
met Tėvas Hali atrodė jog sutinka.

“Apribuotas tai netinkamas žodis, ar 
ne Rišardaif Mes mėgstam manyti kad mū­
sų protas apribuotas.“

“Kaip tik ne.“
“Vis faktinai esame apribuoti būti ap­

likuotais, daugely svarbesniuose reikaluose. 
Advokato protas apribuotas kuomet jisai 
kuria teisiu firmų. Jisai nepriima visus 
tuos kurie nėra advokatais kaip pats. Jisai 
nepriima kaipo savo profesijos draugų, gy­
dytojus, arkitektus, aktorius ar vamzdinin- 
kus, nors jis su jais nekartų palošia golfų, 
pavalgo pietus, ir priskaičiuoja juos kaipo 
savo geriausiais draugais. Būtų silpnapro­
tiškumas jeigu jis kitaip elgtųsi. Pramonin­
kai yra labai apribuoti pasirinkime savo 
draugus pramonininkus. Automobilio par­
davėjas nepriima tokį asmenį kuris nieko 
neišmano apie automobilius arba jais ne­
pasitiki.“

“Bet,“ protestavo Suzana, “ne taip su 
moterystę.“

“Tuomet panagrinėkim moterystę. Ne­
viena jaunuolė kuri jaučia, sakykim, kad 
muzika yra reikalinga jos laimei ir visuo­
met bus jos gyvenimo dalis leis save įsimy­
lėti su tokiu asmeniu, kuris nepakenčia mu­
zikų, kuris negali nei paklausyti vieno kor­
do, ir ištikrųjų nepakenčia simfonijos, ir tik 
leis užsukti radio del štokų apyskaitų arba 
svarbių muštynių. Jeigu taip, tai ji nei ne­
gali mastyti apie tokį kurį muzika erzina. 
Jeigu ji rimtai masto ir nori kad muzika 
būtų jos gyvenimo laimės elementas, ji bū­
tų visai neišmintinga jeigu ji įsimylėtų su 
tokiu vyru kuris negali atskirti Yankee 
Doodle nuo Blue Danube, arba kuris žuvau­
ja priminus operų. Tat, ji išsirinkime sau 
gyvenimo draugo yra apribuota, tai yra jei- 

daug reiškia jos gyvenime.
“Kuomet dalykai daug mums reiškia, 

mes natūraliai esame pritraukti prie tokių 
asmenų, kurie yra tokios nuomonės kaip ir 
mes. Tai gal būt apribuojamas, bet vis na­
tūralu.“

“Suprantu,“ Suzana įsitarė.
Tarp Mūsų Siena

R išardas užsidegė cigaretų, papūtė dū­
mus keletu kartų ir leido. cigaretui na­

tūraliai degti tarp savo pirštų.
“Religija, katalikui,“ Tėvas Hali tęsė, 

“turi būt jo gyvenimo svarbiausis dalykas. 
Jeigu laikas yra vien prisiruošimas amžiny­
bei, ir jeigu religija yra toji tikroji vedėja, 
kuri veda mus per gyveninių prie dangaus 
vartų, tat, religija turi būti labai reikšmin­
ga bei svarbi.

“įsivaizduokime kad jūs susituokiate 
su nekataliku. Vienas iš dviejų dalykų at­
sitiks. Tavo gyvenimo draugas žiūrės į re­
ligijų indeferentiškai, kaip vienų neįdomių 
dalykų, arba laikys nuomonę, kad jos arba 
jo religija yra svarbesnė už tavo.

“Jeigu tavo žmona, Rišardai, arba la­
vo vyras, Suzana, manys kad tikėjimas yra 
nesvarbesnis už mažiausius gyveninio reik­
menis, tai jūsų gyvenimo svarbiausias da­
lykas yra pagal jo nuomonės menkniekis. Jie 
gal nepašieps jūsų religijų, dėlto kad tai 
jūsų, bot asmeniškai tai jiems nepriduoda 
svarbumo. Beabėjo tikėjimas yra kur kas 
svarbesnis negu ta muzika tai jaunuolei, ku 
ria kų tik nagrinėjom; lx*t religija jums tai 
kaip “The Heroic Symphony” negirdim 
čiam. Jūs pradedat moterystę atmesdami 
svarbiausius jos punktus.

“Jeigu jiems jų tikėjimas yra svarbus, 
jeigu jie stipriai laikosi savo tikėjimo, jie 
savo tokiu nusistatymu sako kad jie yra tei­
singi ir jūs klaidingi. Ir kadangi Protes­
tantai yra nusistatę sakyti, kad “Katalikai 
klaidingi“ negu kad, “¿rytestautizuias tei-
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sittgas” tat faktas bus, kad tie dalykai, ku­
rie arčiausia stovi prie jūsų širdies bus lai­
komi kaip pamatiniai klaidingi tų kurie tu­
ri su jumis gyventi. Švenčiausis Sakramen­
tas jiems yra piktažodžiavimas -arba ma­
žiausiai, aiški klaida; išpažintis tai neišma­
nymas; Dievo plotinos garbinimas, tai gar­
binimas svetimų dievų; Mišios, kvailybė. 
Esi klaidingas, ir neatsižiūrint kai]) jie jus 
myli vis esi klaidingas. Ir saldžiausi nusi­
statymai pradeda rūgti kuomet turime kas­
dien gyventi su tokiu, kuris yra įsitikinęs 
kad esame klaidingi svarbiausiose dalykuo­
se. ,

‘‘Moterystė, matot turi būt užpančiuo- 
ta susipratimo ir meilėširdumo. Tai arčiau­
sia draugiškumas, tai ne draugiškumas kor- 
t’l žaidime, tenise, šokiuose arba net pra­
monėje. Moterystėj dvi astuoni turėtų pada­
ryti vienų širdį, vienų, sielų, ir beveik vie- 
mj kūnų. Ar tai yra galima' kuomet jis ar 
J> visiškai skiriasi tikėjimo svarbiausiose 
lenktose ?

Neteisinya net Pradžioj

Jie pradeda gyvenimų skirdamiesi kas 
tikrenybėj sudaro moterystę. Katalikai 

j",)1' mato kilnų sakramentų, Kristaus įs- 
i'igtų, pasižadėjimo aktų, kuris veržia iki 
bol mirtis perskyria. Protestantams ji yra 
nrl>a civilinės ceremonijos arba bažnytinė 
apeiga be sakramento malonių, Pasižadėji­
mo aktas (daugelis šiandien mano), kuris 
^li lengvai būti nutrauktas, suteikiant ga- 
'■‘Hylię, iuosybę, vėl susituokti.

“Paskutinis punktas man visuomet at- 
10<lė katalikams neteisingas. Katalikas tu- 
Jį būtinai padaryti savo moterystę pasise­
kau. .Jeigu jo moterystė yra nepasiseki- 
l||as jisai nieko negali padaryti tik laukti 

žmonos, arbn vyro, mirties. Nekatali- 
7S nejaučiasi taip apribuotas. Jeigu jų 
k'ina moterystė yra nepasisekimas, gali an­
ty pamėgint, ir gal ir trečių. Jūs gerai ži- 

’’°t kiek žmonių šiandien įstoja į moterys- 
Í su ta mintimi, kad jeigu viskas sklan- 

' dal nesiseks, įstos į kitų. Tat, jeigu vie- 
a moterystė yra. nepasisekimas, įgytas yra 
lvorcas, ir katalikas turi gyventi pririš- 

prie nekataliko, kuomet nekatalikas vėl 
^tuokia ir didžiuma jos arba jo tikėjimo 

šalininkai nieko nesako. Toks pasižadėjimo 
aktas vienapusiškas, ir netaip teisingas.

Uždrausta
i I'D et štai, kas blogiausia, vieton rasti sa- 

jJve vieningais visuose dalykuose, apsi- 
vedusieji mišrioj moterystėj randa, kad jų 
nuomonės visai skiriasi — tikėjimo entuzia- 
štiškume bei indifirentiškume, pilname įsiti­
kinime savo katalikiškame tikėjime arba kad 
Katalikų tikėjimas yra vien burbulas; mei­
lė Švenčiausiame Sakramente, baimė kilsta 
vien apie tai pamaščius; pasitikėjime Popie­
žiui ir įsigilinusi nuomonė, kad Jisai yra 
didžiausis nenaudėlis.... Dangus žino, y- 
ra užtektinai negalių siekiant laimės mote­
rystėj neprašant jaunųjų diskusuoti apie tos 
didžiausius nesusipratimus tokiame pagrin­
diniame dalyke kaip religija.”

Suzana lietai pakėlė akis.
‘‘Bet, Tėveli,” jinai protestavo, “susi­

tuokusiems nereikia kalbėti apie religijų. 
Jie gali į jų neatsižiūrėt, ar ne?”

“Kitais žodžiais, Suzana, nori kad aš 
įsivaizduočiau laimingos moterystės paveik­
slų. harmonijų tarp moters ir vyro, kuomet 
svarbiausia šio pasaulio dalykas turi būt 
apleistas. Katalikas vyras ar moteris turi 
apie tai užtylėt savo pasikalbėjimuose. Rei­
škia, reikia vaikščiot ant nestipraus ledo. 
Tai mums visai uždrausta. Bet, kodėl nega­
lima kalbėti visais klausymais su to asme­
nų, kuriam i.Štekei ? Kodėl tau reikia pralei­
sti savo moterystės dalį vengdama tų daly­
kų, kuris arčiausia, stovi prie širdies ir ta­
vo sielai yra svarbiausis ? Visai į tai neat­
sižvelgti ? Suzana su tavo tokiu įsitikinimu, 
negaliu įsivaizduoti tave laimingų, kuomet 
neatsižvelgi į tai kas tau yra brangu — o 
ypač tavo tikėjimų.”

Suzana nuleido savo akis.
Beeinant I'ienatn-ai

ui rieningi ? Religija visuomet tat*p jūsų
V stos. Sekmadienio rytas. Eini viena 

Mišias išklausyt žinodama, su skausmu, kad 
tas kurį myli sėdi namie ramiai arba klū- 
puoja Protestantų bažnyčioj. Kalėdų išva­
karėse prieini, Rišardai, prie žmonos, ir sa­
kai, ‘Brangioji aš einu išklausyt vidurnak­
čio Mišių,’ ir ji atsako, ‘Tik meldžiamas ne*

11



12 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS Chicago, Illinois

prikelk mane kuomet eisi,’ arba ‘Mane iš­
leisk del pamaldų Presbiteronų bažnyčioj.’’

“Vai, tai Įskaudina.” [{išardas sumur­
mėjo.

“Bet tikrenybėj daugiau įskaudina, kur 
kas daugiau. .Vienas tų arba Suzana atsi­
klaupsi prie Dievo stab» priimti Kristų Šven 
čiausiame Sakramente. Parapijos misijos 
ar rekolekcijos reikš savaitė atsiskirimo, ir 
tas kuris turės tuščiame name gyvent dėme­
sį nekreips. Ir nemanykite, kad rasit tai 
lengva šaltai elgtis su tais brangiausiais ta­
vo širdžiai, kuomet turės eiti į bažnyčią ji, 
jis negali arba nenori eiti kartu. Savo visą 
religij in į gyvenimą turėsi atgyvent atskir­
ta nuo to kurį myli. Nuobodu? () kaip gali 
būt kitaip?”

Suzana dar nebuvo pilnai įsitikinusi.
“Jane Hughes, kuri užbaigė akademiją 

kuomet aš buvau pirmametė ištekėjo už ne- 
kataliko, ir jisai eina kartu į bažnyčią su 
ja Kalėdoms bei Velykoms ir visuomet kada 
yra svarbus pamokslas.”

Tėvas Hali nušypsuoja į ją.

“Ar manai, kad tai daug reiškia? Jinai 
atsiklaupia teikdama pagarbą Kristui, ir 
jis įeina j sėdynę be jokio pagarbos ženklo. 
Jinai nulenkia, savo galvą kuomet Ostija y- 
ra pakeliama per Palaiminimą arba Konse­
kraciją, kuomet jisai sėdi prie jos visai ne­
krutėdamas. .linai klauso pamokslo, ne su 
to tikslu pasinaudoti ką jis sako, bet su 
baime, kad jis nepasakyti) ką nors kas su­
erzintų jos vyro jausmus arba pradėtų ne­
malonų susiliarimą grįžtant iš pamaldų. 
Leisk man pasakyt, brangi Suzana; nors ji 
ir jos vyras taip arti klūpo, kad jų drabu­
žiai glaudžiasi, jie ištikrųjų yra skiriami 
neperseinamų plotų šaltų nevaisingi) abejo­
jimų bei netikėjimų.

Dvi Sielos Be

R išardas sėdėjo bežiūrėdamas į savo 
nudegusį smilių. Jo cigaretas nudegė 

iki pat skaros jam visai nežinant, iki kol 
aštrus skausmas privertė jį paleist cigare- 
tą ant kilimo, ir paėmęs nušovė į ugniavie­
tę. Bet jisai į savo žaizdų neatsižvelgė.

“Atrodo gan nelaiminga,” jis prabilo, 
kad dvi sielos negali turėt bendras mintis, 

kurtas norėčiau kad būtų mano moterystės 
gyvenime.”

“Aš tai neapmasčiau,” Suzana tyliai 
murmėjo». “Aš norėčiau kad tas už kurį iš­
tekėsiu ir aš turėtumėm viską bendrą: pa­
mėgimus, nepamėgimus, mokslą, vietą vi­
suomenėj—”

“Tai visa labai svarbu,” sutiko Tėvas 
Hali, “bet nevienas iš tų yra nors daliniai 
taip svarbus, kai]) religija.”

Eik- Į Mano Bažnyčią
*s ,in'()Stubu,” [{išardas komentavo»

V “kad Baptistas gali susituokti su Me­
todiste arba Presbiterionas su Episkopalin® 
ir viskas sekasi. Raligija jos neskiria?”

“O kode! tu tai]) manai? Jeigu jie abu- 
du pilnai pažįsta savo tikėjimą, žinoma ko'i 
skirtų. Jeigu vienas tiki, o antras ne, j'1’ 
nėra Vienminčiai. Priežastis kodėl jie gal' 
šiandien susituokti yra kad Protestonų šok­
tos nesiskiria tai]) kai]) skirdavosi, ir 
daro didelio skirtumo kurią Protestonų baž­
nyčią lankai.

“Nesenai kalbėjau su vienu Protesto!’” 
jaunuoliu. Jisai buvo užaugęs kaipo Ep'j' 
kopalas; bet kuomet vedė Presbiterionu J1' 
sai pradėjo lankyti jos lnažnyčią. Jis j””’ 
tesi kad jie turi vienai]) manyti apie n’l*' 
giją jeigu jie nori turėti sielos sutartį; 'i*.' 
to jis ėjo jos keliu. Jisai man pasakojo ftP1C 
giedą kurią jautė kuomet jis pirmą 
susitiko su savo Episkopah) vyskupu. ‘•^11 
senai kai]) mūsų bažnyčią lankai,’ pral’1! 
vyskupas. Jaunuolis išaiškino ką jis P01'1’, 
rė ii- laukė žaibo sužaibuojant. Vieton, V 
skupas paghiostė jaunuolį ir tarė, ‘Tai lh 
mintinga mano vaike. Tu ir tavo pati t'1 j 
kartu garbinti. Pagrindas visų religija V 
vienas. Trokštu, kad laikui bėgant, visi •’ 
sime vienoj.’

(Bus daugiau)

kail’ 
idiiij

¿mo­

Pasninkodami nebūkite paniurę 
veidmainiai: nes jie perkreipia savo ve 
kad pusi rodytų žmonėms pasninkoję. 
tikrųjų sakau jums, jie atsiėmė savo 11 
kesnį. (Mato G, 1G).
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Kas parašė psalmes, ir kur galima jas visas 
fasti? «J. P-nis.

Ar skaistykloje sielos žino, kad mes už jas 
meldžiamės? M. č-kas.

Karalius Dovydas paraše dauguma 
Minių, bet ne visas. Kitų psalmių auto- 
’įai nežinomi. /Visas psalmes galima ras- 
11 Psalmų Knygoje Sename Testamente.

Kr draudžiama rūkyti prieš priimant šv. 
Komuniją? J. L.

Nedraudžiama rūkyti, nes rūkymas ne- 
S||li’ukdo pasnikų. Abelnai vyrai susituri 
’"lo rūkymo, kad parodžius pagarba Švč. 
Wanumtui.

Ul|kyiuasis
*a*s žmogus
'«rinališl <mn

Kr yra nuodėmė jei katalikas aplanko kito 
dėjimo bažnyčią? J. L.

•Jei tik daroma iš žingeidumo, nėra nuo- 
^‘••lės. Bet, jeigu tas lankymasis kokiu 
M būdu sukeltų kituose skandalų, arba 
j°kiu nors būdu kenktų tikėjimui, tokis 

ra Bažnyčios draudžiamas. Kar 
gali lankyti tas bažnyčias iš 
i, sakysime laidotuvių arba ves- 

l|'l|J laiku, juose tik dayvaudami pasy- 
'lskai; bet aktyviškai, gyvai dalyvauti ne- 
'‘dalik iškilose ceremonijose, apeigose, yra 
a')ai sunki nuodėmė.

Kr katalikas gali priklausyti prie De Molay 
Ordeno? ‘ <•£,.” skait.

j Šis ordinas yra šv. Bažnyčios pasmerk- 
į:iyra masonų vedamas, tadgi kata- 

U1 fraustina prie jo priklausyti.

'''' 1/Yra nuodėmė skaityti šv. Bažnyčios pa- 
lerktąsias knygas arba raštus? M. ó-as 

. Yra mirtina nuodėmė skaityti šias kny- 
tyį ar*>a Pttnnšią literatūrų. Žmogus skai- 
stataillas šitokias knygas, laikraščius ir t. t. 
í¿SÜVü tike-jdną pavojuje, ir gali pra-

• r savo neuiirtingų sielą.

Abelnai teologai tiki, kad šis jų žinoji­
mas yra Dievo joms suteiktas.

Koki yra latrų vardai, kurie kybojo šalia 
Kristaus? J. V-as

Atgailaujančiojo latro vardas “Dis- 
mas.” gi latro ant kairiosios pusės “ties­
inąs.”

Kuomet gyveno Karalius Dovydas? •
L. P lonis.

Sulig šv. Kašto Dovydas buvo aštunta­
sis Jessės sūnus, dūdos giminės, disai gi­
mė Betliejaus miestelyje apie 1085 m. prieš 
Kristų. Karaliavo nuo 1055 iki 1015 metų 
prieš Kristų.

Kokios tautos buvo Ademas ir Jėva?
L. P-lonis.

Adomas ir dėva nebuvo jokios tautos, 
die buvo pirmieji žmonės, iš kurių kilo visa 
žmonių giminė. Laikui bėgant pasiskirsčiusi 
j Įvairias tautas.

Iš kur ėmė Kainas sau pačią? L. P lonis.
Kainas turėjo imti sau už moterį vie­

nų iš savo tikrų seserų, Adomo ir dėvos 
dukterų, nes kitų moterų tuomet nebebuvo 
ant žemės.

Kiek turėjo Adomas ir Jėva sūnų ir duktė 
rų? J. P lonis.

šv. Kaštas bendrai mini, kad Adomui 
gimė sūnus ir dukterys. Apie skaičių šv. 
Kašte nieko neminima.

Šv. Raštas pažymi tik trijų sūnų var­
dus: Kaino, Abelio ir Seto. Dukterų var­
dai visai uebežymima.
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Katalikų Pasaulyje
ATLANTA, (¡a.

Įvykusiame Katalikų spau­
dos metiniame seime, gegužės 
25 <1., šiame mieste, nutarta, ve­
sti griežtą ir smarkią kampani­
ją prieš žiaurius katalikų per­
sekiojimus Meksikoje. Ta kam­
panija bias varoma tol, kol Mek­
sikos valdžia sustos persekiojus katalikus
žmones.

MANILLA, P. I.
XXXTII tarptautinis Eucharistinis kon­

gresas įvyks šiameimieste 1937 metais.
Tad Filipinų salų vyskupai išleido ben­

drų ganytojišką laišką j tikinčiuosius, kad 
būtų vertai ir su visu nuoširdumu prisireng­
ti tam kongresui.

LJUBLJANA, Jugoslavija.

Manoma, kad 150,000 katalikų dalyvaus 
antrąjame Jugoslavijos Eucharistiniame 
Kongrese, kuris įvyks birželio 28 ir 30 dd.

INSTA BUL, Turkija.

Naujasis išleistas valdžios Įstatas reika­
lauja, kad dvasiškija rėdytųsi civiliniais 
drabužiais. Daugel vienuolių seserų kongre­
gacijos rengiasi apleisti šalį, nes katalikiš­
kos mokyklos yra uždaromos.

NEW YORK, N. Y.

New Yorko ark ¡diecezijoje, trylika ku­
nigų, kurie buvo išsventinti gegužės 21 die­
ną, 1910 m., celebruoja savo sidabrinius ju­
biliejus. Dvylika iš jų buvo iššventinti Šv. 
Patriko katedroje.

TOUNGO, Burma.

Septyniolikos kaimelių Karen Bakų ša­
lyje, Pietrytinėje Burmoje,- maždaug 5,000 
asmenų, prašė būti mokomi katalikų tikė­
jimo ir paskui priimti šv. Krikšto Sakra­
mentą.

OKLAHOMA CITY, Okla.
J. F. Martin, katalikas, tap*’ 

išrinktas šiuo miesto nmj*,rl1' 
Jis yra pirmas kandidatas ka­
talikas, kuris buvo išrinktas m*1’ 
joru šiuo miesto. 10 metą 
gal statomasis katalikas kandi­
datas vien sulaukė saujelę balsų-AMERIKOJE

HATRFORD, Conn.
Conn, valstybės kat. jaunimo dr-ja s*11- 

ruošė bankietą Bond I Intel gegužės 18 *'• 
Susirinko per 200 jaunimo. Per bankiet-! 
kalbėjo kunigai Ražaitis ir Gradeckas, »!' 
dermonas Haggard ir Rogers. Vakaro ve­
dėjam. buvo Mašiotukas.

Švč. Trejybės (Vyrų klubas turėjo save 
metinį bankietą su gražia programa, kuri*11 
vadovavo kum Kripas iš Waterbury, Con”-

WATERBURY, Conn., Šv. Juozapo par.
Gegužės 2(1 d. Šv. Vardo dr-ja bendra* 

ėjo prie šv. Komunijos. Pamokslą pasak" 
kun. Gradeckas. Po šv. Mišių salėj buv’ 
surengti bendri pusryčiai. Kalbėjo kun. I- 
Skruodenis, M.I.C., p. Raymond Fanning 
Waterbury anglų lai k rase i-o redaktorius, 
adv. V. Scully. Programą vedė J. Duba’1*'" 
kas. .

— Šiais metais Connecticut valstybė sv?- 
300 metų sukaktį nuo įsikūrimo. į

— Gegužės 25 d. geriu, klebonas J. J- ’ . 
lantiejus išvyko Lietuvon. Klebono vietą ”z 
ima kun. E. Gradeckas.

— Birželio 23 d., Linden Parke, b"1 
City, bus pirmas parapijos piknikas.

—. Per 80 vaikučių priėmė Pirmąją ® 
Komuniją gegužės 26 <1.

PITTSBURGH, Pa., šv. Kazimiero p»1'-
Birželio 16 d., 3 vai. p. p., Šv. 

ro par. salėje įvyks Katalikiškos vl • ¡ 
seimelis. Tai bus pirmas tokios nW> ■ 
komas seimas čia Pittsburgh’e, lietuw 
pe. W
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i^Ufejine Katallikiškos Akcijos seimelyje 
kalbės J. E. vyskupas T. Matulionis ir pirm, 
daktaras Rakauskas. Bus priimtos rezoliu­
cijos.

PITTSBURGH, Pa., Šv. Vincento par.
Gegužės 12 d. Šv, .Vardo dr-jos nariai 

bendrai ėjo prie Dievo Stalo. Visą tą dieną 
buvo išstatytas Šv. Sakramentas viešai ado­
racijai. Iškilmės tos dienos baigtos pamok­
slėliu ir palaiminimu.

— Gegužės 12 d. sodalietės Motinu dieno­
je parengė tai dienai tinkamą programą, kad 
pagerbti savo motinėles. Programa, susidė­
jo iš dairiu, eilių ir užkandžių savo myli­
moms motinėlėms.

C'ITTCA/GO, III., Dievo Apvaizdos par.
Motinų diena gražiai paminėta. Iš ry­

to bažnyčioje daug dvasinių vainikėlių nu­
pinta motinoms. Šv. Vardo draugijos na­
riai, sodalietės ir šiaip daug jaunuolių ėjo 
prie šv. Sakramentų. Vakare sodaliečių pa­
stangomis buvo atliktas gražus programas.

— Parapijos piknikas įvyko birželio 2 d., 
Vytauto parke.

CHICAGO, TU., Švč. Panelės Gimimo par.
Gegužės 13 d., mergaičių sodalicija su­

rengė gražų vakarėli motinėlėms pagerbti. 
Paruošta graži vakarienė ir programa. Pa­
sakyta gražių kalbų. Ant galo atvaidinta 
trumpas veikalėlis “Reikalinga tarnaitės.”

— Gegužės 12 d. vakare Gimimo Pan. Švč. 
parapijos salėj, choristai pagerbė savo va­
dą Bonifacą .Janušauską, jo varduvių pro­
ga.

Varg. Janušauską choristai pagerbė 
bankietėliu ir dovana. Dovaną įteikė choro 
vicepirm. J. Stanislovaitis.

Kalbomis Janušauską pagerbė sekami 
kalbėtojai, kurių perstatinėtojo buvo varg. 
•I. Brazaitis: Varg. Sąjungos raštininkas N. 
Kulys, dr. J. poškai, “Draugo” red. L. Ši­
mutis, prof. A. S. Pocius, kleb. kun. A. Bal­
tutis.

CHICAGO, TIL, Aušros Vartų parap.
Gegužės 31 d. vakare iškilmingai baig­

ta gegužinės ¡pamaldos su procesija. Sese­
rį Kazimieriečiii darbavimosi, altorius gra­

žiai buvo gėlėmis papuoštas. Vaikučiai ir 
mergaitės lydėjo procesiją? Procesijoje bu­
vo nešiamai Švč. Panelės stovyla.

Iškilmingai pamaldų progai gerb. kle­
bonas kun. J. Mačiulionis, M.I.C., pasakė la­
bai gražų pamokslą.

— Nuo birželio 2 d. iki 8 d. buvo veda­
ma novena prie Šv. Teresės, Tėvelio Petro 
A, Biskio, M.I.C. Rytais ir vakarais buvo 
sakomi pamokslai.

CHICAGO, HL, Šv. Juozapo parap.
Gegužės 2G, 27 ir 28 dd. įvyko 40 va­

landų atlaidai. Į atlaidus suvyko daug apy­
linkės lietuvių kunigų. Atlaidų pradžioje 
sumą atlaikė kun. J. Mačiulionis, M.I.C. ii’ 
pasakė gražų pamokslą. Kitus pamokslus 
sakė kunigai: P. Katauskas, L. Urba iš 
Waukegan, Ill., J. Svirskas, A. Jeskevičius, 
M.T.C., ir J. Raškauskas.

Atlaidai baigėsi iškilminga procesija 
lauko pusėje. Parapijos choras gražiai gie­
dojo mišparus kas vakarą.

CHICAGO, Ill.
G eg. 1!) d. įvyko Akad. Rėmėjų Dr-jos 

Chicago» Apskričio metinis IG-tas seimas 
įGim. P. Šv. parap. svet., prie kleb. kun. P. 
Baltučio. Nuo 15-to iki 16-to seimo Ak. 
Reni, turėjo pajamų $7,714.00. Veik visu» 
pinigus išmokėjus už neturtingų mergaičių 
moksli}, dar pasilieka skolos Seselėms Vie­
nuolėms už neturtingų mergaičių mokslą 
$8,000.(X). /Visi pinigai Rėmėjų gauti nuo 
žmonių eina apmokėjimui virš minėtiems rei 
kalams.

Iš Dievo malonės, daugėjant pašauki­
mams, šįmet jau bėdinai reikės praplėsi 
vienuolyno patalpas.

Seimo nuotaika buvo įspūdinga, maloni 
ir graži.

Be svečių — su mandatais atstovų-ių 
buvo virš 300.

— Gegužės 30 d. nors nuo ryto linojo, 
bet Šv. Kazimiero kapinės buvo pilnos žmo­
nių. 11 vai. kapinėse prasidėjo iškilmingos 
pamaldos. Pamaldose dalyvavo visos Chica­
gos ir apylinkių kunigai ir vargonininkai. 
Pamaldoms (altoriui) buvo įrengta šėtra su 
garsiakalbiais.
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Ekzekvijas ir šv. Mišias laikė kun. A. 
C. Martinkus iš Chicago Heights asistuojant 
kun. A. Linkui ir kun. A. Valančiui. Cere­
monijų vadu buvo kun. P. Katauskas. Pa­
mokslu pritaikintą dienai pasakė kun. prof. 
J. Vaitkevičius, ALI.C. Po pamokslo: Pro- 
■cesija-Stacijos, kurias vedė kun. J. II. Vai­
čiūnas iš Cicero, III. klebonas.

TT. Marijoną Rėmėjų Apskričio pikni­
kas Įvyks birželio 23 d. Aušros Vartą para­
pijos Rūtų Darželyj. Kviečiami visi dalyvauti.

— Birželio 5 <1., 3:30 valandą p. p. pra­
sidėjo “Draugo” laikraščio katalikišką mo­
kyklą radio dainą kontestas. Kontestas tę­
sis per visą birželio mėnesį.

Užsibaigus kontestui bus teikiamos do­
vanos.

— Chicago» lietuviai sportininkai rengia­
si vykti į Lietuvą ir viso pasaulio lietuviu 
kongreso metu jx‘rsiimti su Lietuvos, Lat­
vijos, Anglijos ir kitą kraštą lietuviais spor 
liniukais.

Sportininkų, vykstančiu į Lietuvą, rė­
mėją komiteto valdybą sudaro: adv. J. Bor­
den, pirm.; kun. A. Valančius, sekr. ir adv. 
.1. Bronza, iždininkas; sporto komisijos pir­
mininkas Al. Kumskis; parengimą — adv. 
Zuris; spaudos — J. .Juozaitis; radijo pra­
nešimais rūpinsis adv. Borden ir P. šalti- 
mieras. Kitus darbus dirbs kiti veikėjai.

LIETUVOJE
Vyskujx) Motiejaus Valančio 60 metu 

mirties sukaktuves buvo minimos praėjusio 
mėnesio 17 <1.

Vyskupas Motiejus Valančius išbuvo 
vyskupu apie 25 metus. Mirė eidamas 75 
medus. .Jis energingai kovojo su kataliky­
bės priešais ir buvo pirmutiniu kovotoju dėl 
lietuvybės. Jis visą savo gyvenimą vedė ko­
vą su rusų valdžia.

Gegužės 9 <1. Kaune pasibaigė Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos užsienių reikalų minia- 
terių svarbi konferencija.

Antroji Pabaltijo1 santarvės konferenci­
ja apsvarstė bendrų svarbių politinių klau­

simų ir padarė nutarimą, kurie žymiai išplės 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos bendradarbia­
vimą.

Šiemet gegužės 4 <1. Valstybės Teatre 
įvyko Stasio Šimkaus 30 metą muzikos dar­
bo sukaktuvėms paminėti iškilmingas jo W" 
rinią darbo koncertas.

Šia proga jubilijatas susilaukė, gaus*; 
bės nuoširdžiu sveikinimą ir dovanų iš d 
sos Lietuvos. Pats jubilijatas atsakydami 
į visus sveikinimus ir linkėjimus pareik 
noro likusią savo amžiaus dalį pašvęsti vK" 
tiktai kompozicijai.

A. f A.
Marijonų Vienuolijos Amžina Nare

ANTANINA BALTUTIENĖ
mirė gegužės 19 d. 1935 m., Chicago, UI- ..

Tėvai Marijonai atlaikys dvejas šv. 
šias už jos sielą birželio 17 ir 18 dd.

Visi Marijoną Kolegijos Rėmėjų 
gijos nariai sukalbėkite už jos sielą po 
šv. Rožančiaus.

Marijonų Vienuolijos Rėmėja 
ONA JASINSKIENĖ

mirė gegužės 3 d., 1935 m., Chicago, I'1, 
'l’ėvai Marijonai atlaikys dvejas ŠV-

šias už jos sielą birželio 13 ir 14 dd. ¿
A'isi Marijoną Kolegijos Rėmėją ' 

gijos nariai sukalbėkite už jos sielą p° ( 
šv. Rožančiaus.

Platinkite naudingiausią savaitrašti
“Kristaus Karaliaus Laivas

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: .
--------- di nKolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” met»11*’ 

Vieu tik laikraščio “ Laivo” preuumorata iuct«,u’fįjf 
Svetur metams $3.00. Atskiras uu“1

Kreipiu ptia va paklausimais, reikia idoU 
■oi teukleli atsakymui
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